
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 262 del 12/11/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2625/A-T/18 Servizio di sorveglianza sanitaria -Aggiudicazione  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

a) con. D.D n. 65 del 29.03.2018 qui richiamato per formare parte integrante e sostanziale del presente 

decreto, quest’Ufficio Speciale-in ottemperanza al D.D. n 3 del 26.02.2018 dell’Ufficio del Datore di 

Lavoro- UOD Sorveglianza Sanitaria (per il prosieguo 50 14 82) ha indetto la Gara europea a procedura 

aperta telematica, (proc2625/A-T/18), con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, per l’appalto del servizio di 

“Sorveglianza Sanitaria e delle prestazioni complementari per i dipendenti della Giunta Regionale della 

Campania”; 

b) l'importo complessivo triennale posto a base di gara è pari ad € 520.000,00, IVA esclusa- CIG: 

74000266A2; 

c) il termine per la presentazione delle offerte telematiche veniva fissato al 14.05.2018, ore 13,00; 

d) entro il termine di scadenza sono pervenute n. 3 (tre) offerte, provenienti dai seguenti concorrenti: 
 CDI S.p.a; 

.R.T.I CODIME S.r.l/IGEAMED S.r.l ; 

 R.T.I Sintesi S.p.a /Medis S.r.l 

e) la Commissione di gara, nominata con decreto di questo Ufficio Speciale n. 161 del 25/07/2017 e n. 76 del 
13/04/2018, ha concluso i propri lavori in data 09.10.2018; 

 

 Considerato che:  
 

a) la Commissione nella seduta del 20 settembre 2018, ha proceduto all'esclusione, ai sensi dell'art.15 del 
disciplinare di gara del RTI Sintesi s.p.a /Medis s.r.l, le cui motivazioni sono riportate nel verbale n.2 della 
Commissione giudicatrice; 

b) nella  seduta del 09.10.2018 giusto, verbale n. 5, la Commissione ha stilato la graduatoria delle offerte 
presentate attribuendo un punteggio tecnico di punti 65,13 alla RTI Codime  e  di punti 63,86, alla Soc. CDI   
e un punteggio all'offerta economica rideterminato ai sensi dell'art 17 del disciplinare, di 27,908 alla 
soc.CDI , che ha offerto il ribasso del 30,23% e un punteggio di 30.00 all'ATI Codime, che ha offerto una 
percentuale di ribasso del 25%, per un totale attribuito all'ATI CODIME di punti 95,13 e di punti 91,768 
alla Soc.CDI;  

c) pertanto la graduatoria risulta essere la seguente: 
 1° ATI -CODIME s.r./Igeamed s.r.l per un importo di € 362.804,00 oltre I.V.A. 
 2° CDI Centro Diagnostico per un importo di € 390.000,00 oltre I.V.A. 

d) la Commissione ha verificato la soglia di anomalia ed ha rilevato che le offerte delle due ditte partecipanti 
rimaste in gara risultano essere anormalmente basse ai sensi dell'art.  97 del codice e soggette a verifica,  

e) con nota prot.n. 635440 del 10.10.2018 sono stati chiesti alle succitate Società gli elementi giustificativi sui 
costi proposti nell'offerta economica e trasmessi rispettivamente da: Soc.CDI e RTI Codime  (acquisiti al 
protocollo generale rispettivamente con n. 665043 del 22.10.2018 (pervenuti il 22 ottobre 2018) e n. 
679207 del 26.10.2018 (pervenuti 25 ottobre 2018) ; 

f) ai sensi dell'art 21 del disciplinare i giustificativi trasmessi sono stati inoltrati al RUP al fine del relativo 
esame di congruità;  

g) i giustificativi dell'offerta presentati dall'ATI Codime srl/Igeamed s.r.l., così come si evince dal verbale 
redatto   dal RUP sono stati   ritenuti congrui, (giusto verbale del 26 ottobre 2018); 

h) occorre, pertanto, prendere atto dei verbali della Commissione e della relativa graduatoria della procedura 
n.2341/A-T/17;  

 
 

Ritenuto pertanto di dar luogo all’aggiudicazione della gara relativa alla “Procedura aperta telematica 
(proc2625/A-T/18  per l’appalto del servizio di “ Sorveglianza Sanitaria e delle prestazioni complementari per i 

dipendenti della giunta regionale della Campania”,in via definitiva, condizionandone  sospensivamente 

l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgsn.50/2016, al 

costituendo RTI CODIME s.r.l (capogruppo-mandataria)/IGEAMEDS.r.l (mandante), p.I.V.A 

n.07350550633 con sede in Napoli al Corso Novara, 10-80142, 1°classificato nella graduatoria delle 

offerte, con un punteggio complessivo di  95,13  e con un ribasso unico offerto del  30,23% sull'importo a 

base d'asta di € 520,000,00, per un totale contrattuale complessivo triennale  di €  362.804,00, oltre IVA;         

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



 

 

 

 

 
 Considerato che: il contratto con l’operatore economico aggiudicatario sarà stipulato e gestito dall'Ufficio del 
Datore di lavoro, elasso il termine di cui all’art 32, co.8 del D. Lgs. 50/2016;  
   

Visti:  

 

a)   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b)    il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 
50/2016; 
c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente 
alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016; 
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Centrale acquisti 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)   il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato confermato 
Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario della UOD 01 dott. Umberto Scalo, Responsabile del 
procedimento di gara, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo; 
                                                             
 
                                                                           DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte  
                                                                      

1.  di prendere atto dei verbali della Commissione di gara e della relativa graduatoria della procedura 
n.2341/A-T/17 e di approvare in via definitiva la stessa;   

2.  di aggiudicare, pertanto, la procedura aperta telematica n. 2341/A-T/17 per l'affidamento triennale  del 

servizio di “Sorveglianza Sanitaria e delle prestazioni complementari per i dipendenti della giunta 

regionale della Campania “condizionandone sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai 

sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n.50/2016, al costituendo RTI-CODIME s.r.l (capogruppo-

mandataria)/IGEAMED S.r.l (mandante), p.I.V.A n.07350550633, con sede in Napoli al Corso 

Novara,10-80142 ,1° classificato nella graduatoria delle offerte, con un punteggio complessivo di 95,13   e 
con un ribasso unico offerto del  30,23%  sull'importo a base d'asta di € 520,000,00, per un totale 
contrattuale complessivo triennale di €  362.804,00, oltre IVA;            

3.   di comunicare l’aggiudicazione agli interessati, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di                        
gara con     le modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs. n.50/16;   

4.  di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 
     5.di inviare il presente atto:  

5.1 All’Ufficio del Datore di Lavoro- UOD Sorveglianza Sanitaria - 50 14 82; 
5.2 al RUP; 
5.3 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta. 

          

  

dott. Giovanni Diodato 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE
CAMPANIA/03516070632
dirigente
15/11/2018

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018


	BURC n. 85 del  19 Novembre 2018

